А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  31.05.2023 г.
                                                                                                           № 77
Об утверждении предоставления главными распределителями средств бюджета сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью соблюдения требований статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Зуевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления главными распределителями средств бюджета сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта согласно Приложению.

2. Определить ответственным должностным лицом за направление информации о результатах рассмотрения дел в суде, которыми взысканы денежные средства с бюджета сельского поселения ведущего специалиста Продан Ю.А.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения зуевка63.рф  и в периодическом издании «Зуевская весточка».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	                  Глава

сельского поселения Зуевка
	                               М.А. Решетов

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский

Самарской области

от 31.05.2023 г. № 77
Порядок
предоставления главными распределителями средств бюджета сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок подготовлен в целях совершенствования процедуры исполнения исполнительных документов и устанавливает обязанность главному распределителю средств бюджета муниципального района Нефтегорский Самарской области (далее - главный распределитель средств бюджета), представлявшему в суде интересы сельского поселения Зуевка (далее – сельское поселение), по направлению в Управление по экономическому развитию торговле финансам и инвестициям муниципального района Нефтегорский (далее – финансовый орган) информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта о результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распределитель средств бюджета, представлявший в суде интересы сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовый информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта по форме согласно Приложению № 1.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распределитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанциями в окончательной форме представляет в финансовый информацию о результатах обжалования судебного акта по форме согласно Приложению № 2.

4. Информация представляется в форме документа на бумажном носителе, подписанного уполномоченным должностным лицом главного распределителя средств бюджета, либо в форме электронного документа.

Приложение № 1

 к Порядку предоставления главными распределителями средств бюджета

сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде,
о наличии оснований для обжалования судебного акта и о

результатах обжалования судебного акта
Информация о результатах рассмотрения дела

в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта
	№

п/п
	№ судебного дела
	Суд, рассмотревший дело
	Истец
	Ответчик
	Предмет иска
	Резолютивная часть судебного акта
	Дата принятия решения в окончательной форме
	Основание для обжалования

	1

	2

	3

	…

Приложение № 2

 к Порядку предоставления главными распределителями средств бюджета

сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде,
о наличии оснований для обжалования судебного акта и о

результатах обжалования судебного акта
Информация о результатах обжалования судебного акта
	№ п/п
	№ судебного дела
	Суд, рассмотревший дело
	Истец
	Ответчик
	Предмет иска
	Резолютивная часть судебного акта
	Дата принятия решения в окончательной форме
	Результат  обжалования судебного акта

	1

	2

	3

	…

________________________         ___________   __________________________

         (Руководитель ГРБС)                            (подпись)                   (Расшифровка подписи)